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blev Andrageren nødt til at melde sig syg og henvende sig til en Læge. Et  Aarstid 
efter indgav han Andragende til Maskinchefen om at faa en lettere Tjeneste, da han 
for sit syge Bens Skyld ikke kunde taale at staa paa Lokomotivet; men Andragendet 
blev ikke bevilget. Han søgte da om Afsked med Pension. Han fik fra Oktober 1901 
sin Afsked men uden Pension. Arbejderforsikringsraadet tilkendte ham en Erstatning 
af 720 Kroner, og: i Februar 1902. fik* han fra Ministeriet for offentlige:Arbejder 
gennem Inspektør Elers Koch Underretning om, at han under Forudsætning af,, at 
Midler bevilgedes paa Finansloven, var bleven ansat som Havebetjent i Frederiksberg 
Have, men modtog ikke senere, nogen Ordre om at tiltræde Pladsen. Den 17. April 
1904 fik han ved Henvendelse til Ministeriet for offentlige Arbejder udbetalt en 
Understøttelse en Gang for alle af 10U Kroner Han havde i Foraaret 19U3 forgæves 
àndràget om at faa Pension. Nu henstiller han til Folketinget at støtte dette hans 
Andragende navnlig under Henvisning til den med Andragendet følgende Erklæring 
fra Professor Tscherning, der gaar ud paa, at Andrageren, som i Forvejen led af 
Aareknuder, men desuagtet var bleven antaget i Tjenesten, ved sin LokQIIlOtivtjeneste 
og særlig ved det i Sommeren 1900 modtagne Stød var bleven uskikket til sin 
Gerning. , . , s - 

10 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

81. F r a  Beboere i Omegnen af Volk Mølle Billetsalgssted om, at dette maa 
blive udvidet til Holdeplads med offentligt Sidespor. (Indbragt den 18. Januar 1.905 
af Folketingsmanden for Randers Amts 3die Valgkreds, P. Bjerre). 

'홢 ' .Andragerne henvise til den betydelige Persontrafik, som foregaar ved Billet- 
salgsstedet, og t i l  den Godstrafik, der vil kunne komme, naar der hér oprettedes en 
Holdeplads med Skiftespor. Der er Vind- og Vandmølle samt Bageri, et Andels- 
mejeri, som aarlig uddeler et stort Kvantum af i Fællesskab indkøbte Foderstoffer, 
og desuden den udtørrede Hald Sø, hvor dér aarlig bruges en Mængde Kul til Pumpe- 
maskinerne. Endvidere er der i Nærheden en Cementfabrik, og Beboerne skulle have 
Brændsel 홢 tilført. 

Bilag medfølger Ministeriets afslaaende Svar paa et dertil indsendt 
Andragende. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Undersøgelse og Overvejelse af 
Ministeren for offentlige Arbejder. 

82. Fra afskediget Overhornhlæser F. G. I. H. Zorn, Dbmd., af Randers om 
en aarlig Understøttelse. (Indbragt den 18. Januar 1905 af Folketingsmanden for 
Randers Amts 2den Valgkreds, Poul Rasmusen). : , 

e i. Andrageren er født i Marts 1831 og har været ansat i Hæren som Spillémand 
af alle Grader fra 1853, til 1891, da han afskedigedes paa Grund af Alder med Pen-: 
sion. ^Han er Dannebrogsmand, har Hæderstegn for 16 Aars Tjeneste peg Erindrings- 
medaille fra Krigen i 1864, hvor, han gjorde Tilbagetoget med fra Dannevirke og 
deltog i Forsvaret af Dybbøl og Als. Nu i sit 74 Aar lider han i høj Grad af Sukker- 
syge og kan intet , fort jene til Hjælp til de 650 Kr., han oppebærer i  Pension, og hvoraf 

|ians svagelige Hustru skal leve. Han har forgæves indgivet et Andragende : om 홢 I 
en aarlig Understøttelse til Krigsministeriet. ; , 

3 Bilag medfølge. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Krigsministeren.' 
Udvalgenes Betænkninger m. m. 2Q1 


